
 

Ing. Jan Macháček 
Daňový manažer 

Jan Macháček se specializuje na daň z příjmů právnických osob a daň z přidané hodnoty. 

 

V daňovém poradenství se zaměřuje především na přípravu daňových přiznání a průběžné 

poradenství významným výrobním či obchodním nadnárodním korporacím, které podnikají v České 

republice zejména v automobilovém průmyslu, oblasti importu, prodeje zboží a služeb, mediálním 

průmyslu nebo IT sektoru. Jan má mimo jiné zkušenosti s oblastí převodních cen, průběžným 

daňovým poradenstvím a poradenstvím při vstupu na český trh. Během své praxe byl odpovědný za 

komplexní daňovou agendu (poradenství v oblasti DPPO, DPH, zpracování daňových přiznání a další 

daňové oblasti) mnoha českých poboček mezinárodních korporací nebo významných českých 

společností, včetně asistence s daňovými kontrolami těchto subjektů. 

 

Před příchodem do HAVEL & PARTNERS Tax s.r.o. (dříve TAX ADVISORY SERVICES s.r.o.) v roce 2017 působil tři roky v daňovém 

oddělení Ernst & Young. 

 

Projekty 

 

▪ daňové poradenství pro české společnosti i dceřiné společnosti nadnárodních korporací 

▪ příprava komplexních daňových přiznání právnických osob 

▪ zpracování daňových due dilligence 

▪ poradenství v oblasti převodních cen 

▪ poradenství v oblasti investičních pobídek 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Komora daňových poradců ČR (KDPČR) 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Západočeská univerzita, Fakulta ekonomická, Plzeň, titul Ing. 

 

 

E: jan.machacek@havelpartners.cz 


